2 Primera tesis: El olor es una cualidad de la tercera especie.

Prueba: Es un accidente primariamente sensible por sí mismo. En efecto, no hay sustancia sensible por sí misma; luego es cualidad de la tercera especie. Efectivamente, todos los sensibles propios se inscriben en dicha especie, dado que ni existe otro predicamento, ni en el predicamento otra especie, donde situarlo.

Asimismo, su presencia y ausencia, etc. muestran su carácter de accidente. El modo de afectar a la sustancia, similar al de todas las cualidades, muestran su carácter de cualidad.

3 Segunda tesis: El olor es una cualidad secundaria, que resulta de la mezcla de las primarias, en la que la sequedad tiene preponderancia sobre la humedad, y hay un dominio absoluto del calor.

Ita Aristoteles, *De sensu*, cap. 5;³³⁹ D. Thomas, [hic], *lect.*
 <19>, [tx.] 95.³⁴⁰ [Albertus], *Summa de homine, tract. De olfactu*,
 25 q. 9,³⁴¹ ait odoris subiectum esse ignem temperatum, id est, in quo
 praedominantur / qualitates * ignis. I d e m Alexander, [*De sensu et* S178
sensibili], cap. *De odore*,³⁴² et alii, hic. Theophrastus, *lib. 6 De causis*
*plantarum, cap. 1.*³⁴³ I d e m [insinuabant] dicentes odorem esse fu-
 mum vel exhalationem. Explicabant enim naturam odoris per sua
 30 subiecta, in quibus calor et siccitas praedominantur.

Et probatur conclusio. Nam res odorifera calefacta melio-
 rem odorem emittit, unde tempore aestatis melius percipiuntur odores.
 Et multa sunt quae in igne [fumantia] odorem emittunt, et [alias non].
 Hoc [ergo] demonstrat calorem esse praecipuam dispositionem ad odo-
 35 rem.

I t e m , praeterea, odoriferus fumus facile ascendit; quod habet
 a calore et siccitate praedominante. Accedit enim ad complexionem
 ignis, et ideo participat motum illius.

I t e m constat, nam si res aliqua multum humectetur, non emit-
 40 tit odorem, quamvis antea odorem haberet. Organum etiam huius sensus,
 si nimium sit humidum, non potest percipere perfecte odorem.
 Dulcia etiam minus odorifera sunt, quia in eis praedominatur humidi-
 tas. Requirit ergo odor praedominium siccitatis, non tamen debet esse
 res omnino arida, nam huiusmodi res nullum habent odorem, et [ideo]
 45 semper requiritur aliquod temperamentum humiditatis.

23 sensu *add.* et sensibili *PL.* 23 hic *P, om. S.* 24 19] 29 *SPL.* 24 tx. *PL,*
 et (!) *S.* 24 Albertus *PL, om. S.* 26 praedominantur *SL,* praedominatur *P.*
 26 178] 176 *S.* 26-7 De... sensibili *P, om. S.* 27 alii *add.* interpretes *P.* 28
 insinuabant *P,* insinuant *S.* 29 sua *S,* illa *P,* eius *L.* 31 Et *om. P.* 31 con-
 clusio *add.* ratione *L.* 31-2 meliorem *S,* melius *PL.* 32 tempore aestatis *S,* in
 aestate *P.* 33 fumantia *P, om. S.* 33 alias non *PL, om. S.* 34 ergo *P, om. S.*
 35 *add. in margine a. m.:* Sed quaeres, quae est ratio, quare terra post pluviam in
 vere odorem parvo tempore emittere solet. Ratio est, quia antea erat nimis sicca, modo
 vero cum ea incorporatur humidum, quod cum calore in tali proportionem est via
 ut resultet odor, et postea cum humidum superet siccum, non sentitur odor. Et haec
 est ratio, quod in hieme numquam et talis odor. Exponit Aristoteles [in *Probl. 6:* 907
 a 8-12] *S.* 36-8 Item... illius (praeterea *om. P*) *SP, om. L.* 39 nam *S,* quod *P.*
 39-40 non... odorem *S,* redditur inodorifera *P.* 40-1 Organum... odorem *SP,* ipsum
 quoque organum odorandi nulla e capite distillatione obtunditur, atque imperfecte
 odorem percipit (III 23, 3) *L.* 44 omnino *SL, om. P.* 44 ideo *P, om. S.*